15 ipse ex nostris fidelibus captivos habet, simul cum illis bonis per eum a tempore prae
sentium indutiarum iurisdictioni nostrae indebite et violenter abstractis. Et haec qui
dem mandata, si prioribus hactenus non esset obtemperatum, denuo cum ad Thur
zonem, tum ad Vesprimiensem daturi sumus. 

[2.] ln ceteris quod ad defensionem communis regni Hungariae spectant, ex parte 
20 nostra omnes possibiles provisiones facere laboramus et iam diu laboravimus, nihilque 

sane praetermissuri sumus in ea re curanda vel diligentiae vel studii, ut Christiani prin
cipis officio satisfaciamus. Ceterum quod Devotio Vestra pollicetur se daturam operam, 
ut quicquid certi habuerit, de eo cum omni celeritate certiores fiamus, eam sane obla-

548 

1 Draft. 
2 See the letters by Brodarics under the dates listed. 
3 János Paksy. On him, see the notes for the letters above. 
4 Márton Kecseti. 

tionem grato animo a se suscipimus, et praecepimus etiam capitaneo nostro Strigo-
25 niensi, ut quascunque Devotio Vestra ei miserit litteras nobis inscriptas, eas subito ad 

nos dirigendas curet. 5 

[3.] Thurzoni commisimus, ut sinat ubique in ditione nostra, praesertim in partibus supe
rioribus perlites pro defensione Budae et aliorum locorum necessarios per homines serenis
simi domini regis Ioannis ad hoc deputatos libere et absque aliquo impedimento conduci,6 

30 et super hoc patentes etiam litteras expediri fecimus ipsi Georgio Horwath7 traditas. 
[4.] Quemadmodum nos exhibeamus in titulo serenissimo regi vestro dando,8 Devo

tio Vestra ab eodem Georgio Horwath cognoscere poterit. Et haec obiter ad Devotionis 
Vestrae litteras respondere voluimus requirentes eam singulari studio, ut de singulis 
occurrentiis istarum partium nos certiores reddere non negligat. Quam erga se gratia 

35 nostra regia aliquando recognoscemus. 
Datum Lintii, príma Augusti 1538. 
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István Brodarics to Ferdinand 1 
Vác, 3 August 1538 

Manuscript used: 1-IHStA, Ung. Akt. Fasc. 36. Konv. B, föl. 15-16. 

1. He has.foiwarded Ferdinand's leller to Szapolyai. Gergely Pesthény says ina leller Ihat the Turks still camp 
near Belgrade. - 2. lt is no/ easy /o gel new.v about the Turks, beca11se the Sanjak-Beys themse/ves know nolhing 
be.fore they get orders where to go. ln order to cure his illness, he will have to visil physicians in Vienna soon. 

Serenissime Princeps et Domine, Domine mihi Clementissime. Post servitutis meae 
humilem commendationem. 

[I.] Ad litteras Vestrae Maiestatis, quas accepi, nunc impeditus gravi valetudine 
respondere non possum, scripsi tamen de his omnibus statim ad regem meum. De Tur
cis nuntiavit mihi dominus Pesthyeny 1 hac ipsa hora, licet dictum fuerit, quod disces
sissent de Belgrado, eos tamen adhuc ibi esse circa Belgradum, nunc in uno, nunc in 
alio loco, non in parvo numero. Quid moliantur certum scire non possumus.2